
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 45

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 12 DEL 06-03-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €        241,56

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z5B2BF8F25
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: REFERENDUM CONFERMATIVO 29-03-2020 - LIQUIDAZIONE
FATTURA ALLA DITTA E. GASPARI PER FORNITURA CARTELLA
ELETTORALE.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 12 DEL 06-03-2020

Oggetto: REFERENDUM CONFERMATIVO 29-03-2020 - LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA E. GASPARI PER FORNITURA CARTELLA
ELETTORALE.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di marzo  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO  che con D.P.R. 28 gennaio 2020, pubblicato sulla G.U. n. 23 del 29-01-2020 è stato
indetto per il giorno 29 Marzo 2020 il Referendum popolare ai sensi dell’art. 138, 2° c. della
Costituzione, confermativo del testo della legge costituzionale concernente “Modifiche agli artt. 56, 57
e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”;

PREMESSO che con  determina del Responsabile del Servizio n. 06 (R.G. 20) del 10-02-2020 è stata
affidata la fornitura della cartella elettorale e tutta la modulistica e stampati occorrenti per garantire
l'intero procedimento elettorale legato alle Elezioni Politiche del 04 marzo 2018, alla ditta E. GASPARI
SRL - VIA M. MINGHETTI 18 – CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO) - P.IVA: 00089070403 per un
importo complessivo -  secondo il preventivo rimesso dalla stessa ed acquisito al prot. comunale n.
446/2020 - di € 241,56 (imponibile € 198,00  + IVA € 43,56)

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento si è proceduto ad impegnare la spesa necessaria
pari ad € 241,56 (imponibile € 198,00  + IVA € 43,56) sul cap. 66 “Acquisto di beni per consultazioni
elettorali” del bilancio corrente esercizio finanziario in corso di predisposizione;

VISTA la seguente fattura rimessa dalla ditta E. GASPARI per la fornitura della “CARTELLA
ELETTORALE ELEZIONI POLITICHE” contenente tutta la modulistica:
- n. 01536/S del 13-02-2020 di € 241,56 (imponibile € 198,00  + IVA € 43,56) – CARTELLA
ELETTORALE REFERENDUM 1 SEZIONE;

RILEVATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata;

VERIFICATA la congruità dei prezzi e la regolarità della suddetta fattura sia sotto il profilo fiscale e
contabile nonchè la rispondenza della stessa con la fornitura eseguita e con il preventivo;

ACCERTATA altresì la disponibilità delle somme necessarie nei relativi capitoli di bilancio;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC prot.
INAIL_20143804 del 02-02-2020 con validità sino al 01-06-2020;

ACCERTATA l’avvenuta attribuzione del CIG alla fornitura in esame – codice Z5B2BF8F25;

CONSIDERATO che necessita provvedere alla relativa liquidazione;

RITENUTO opportuno liquidare la somma complessiva di € 241,56 imputando la relativa spesa sul
cap. 66 “Acquisto di beni per consultazioni elettorali” del bilancio corrente esercizio finanziario in corso
di predisposizione;

VISTO lo statuto comunale, il vigente regolamento di contabilità ed il regolamento per le forniture di
servizi in economia;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO l'art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto "Liquidazione delle spesa";

DETERMINA

1 - DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il quale
ne costituisce motivazione anche ai fini dell’art. 3 della Legge 241/1990;

2 - di LIQUIDARE alla Ditta E. GASPARI SRL - VIA M. MINGHETTI 18 – CADRIANO DI
GRANAROLO E. (BO) - P.IVA: 00089070403 la somma complessiva di € 241,56, a saldo della fattura
di cui in premessa, nel seguente modo:
per € 198,00 direttamente alla Ditta GASPARI mediante bonifico bancario direttamente sul-

seguente conto corrente dedicato indicato IBAN: IT20W0503402437000000013750;
per  € 43,56 (IVA) direttamente all’erario, trattandosi di operazione in scissione dei pagamenti IVA;-

3 – DARE ATTO che la spesa di euro 241,56 relativa alla fornitura della cartella elettorale sarà posta a
totale carico dello Stato (Prefettura) e rendicontate nei modi e termini previsti;

AREA AFFARI GENERALI n. 12 del 06-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



4 - di IMPUTARE la spesa complessiva di € 241,56 sul cap. 66 “Acquisto di beni per consultazioni
elettorali” del bilancio corrente esercizio finanziario in corso di predisposizione, giusto impegno di
spesa assunto con Determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. 06 (R.G. 20) del
10-02-2020.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 12 del 06-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 12 del 06-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


